

ALSÓZSOLCAI HÍREK



X. ÉVFOLYAM 6. SZÁM

2013. DECEMBER

Tisztelt Alsózsoltcaiak!

Ilyenkor, a naptári év végéhez közeledve az emberek nagy része számvetést készít az elmúlt esztendőről. Az adventi készülődés ideje alkalmas arra, hogy egy kicsit elgondolkozzunk azon, hogy vajon mindent jól csináltunk-e, vajon az esztendő minden napján azon munkálkodtunk, hogy nem csak saját magunknak, hanem környezetünknek is hasznára legyünk?

Melegség tölti el szívünket karácsony közeledtével. Egy-egy pillanatra megállunk a rohanó világban és számvetést készítünk az elmúlt évről. Felidézzük a legszebb pillanatokat és minden

szépséget, jóságot elraktározunk lelkünkbe, hogy ebből meríthesünk erőt az elkövetkező újév napjaira is. Az ünnep hangulatában a másik emberre figyelünk és arra gondolunk, hogy mit nyújthatnánk szeretteinknek, azoknak akik fontosak számunkra. Ez a mi legemberibb értékünk. Nem drága ajándékok jelentik szeretetünket, hanem hogy önmagunkból mit adhatunk. Az az ember lehet csak igazán elégedett, aki nem csak saját magáért él. Boldogabb az, aki igazi harmóniát tud teremteni belső világában, saját lelkében és a maga környezetében, mindenekelőtt családjában, ami talán

kisugározhat a barátok, munkatársak felé is. Ahol harmónia, béke, szeretet van, ott meghitt, bensőséges kapcsolatokra épülő családot lehet teremteni, amely érzelmi lelki közösséget, élményt nyújt.

Nemsokára megszólal a karácsonyi csengő, amelynek hangja a családot, az otthon melegét juttatja eszünkbe. Figyeljünk arra, hogy a szeretet lángja ne csak néhány napig, az ünnep idején éljen a szívünkben, hanem a hétköznapiakon is megmaradjon az izzása.

Kívánom, hogy az ünnepi idő, akár egyedül, akár szeretteik körében töltsék a karácsonyt segítse Önöket igazi kikapcsolódáshoz, testi, szellemi és lelki megújuláshoz, feltöltődéshez, felgyógyuláshoz, hogy az újesztendőt új szívvel és újult erővel kezdhessük.

**Alsózsoltca Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete nevében
örömteli karácsonyt
és békés boldog új esztendőt kívánok
mindnyájuknak!**



Zsiros Sándorné
polgármester

Készülődj fel Betlehem...

„Te (Betlehem) Efráta, bára legkisebb vagy Júda nemzetségei között, mégis belőled születik majd nekem, aki uralkodni fog Izrael felett. Származása az ősidőkre nyúlik vissza. Ezért elhagyja őket az Úr, amíg nem szül akinek szülnie kell, és testvéreihez, Izrael fiaihoz vissza nem tér a maradék. Föllép és legelteti nyáját az Úr erejében, az Úrnak, a fenséges istennek nevében. Letelepedhetnek, mert hatalmát kiterjeszti egészen a föld határáig. Ő maga a béke lesz.“ (Mik. 5,1-4a)

Betlehem két néven szerepel a Bibliában és a liturgikus szövegeinkben, énekeinkben. Júda törzsének egyik nemzetségét hívták így, akik Betlehemben telepedtek le. Ezért indokolt mind a két név használata.

Betlehem név jelentése: a kenyér városa. Milyen kifejező ez a jelentés, és mi már a jézusi megnyilatkozás idevonatkozó részét is idézzük, aki azt mondta magáról: „*En vagyok a menyből alászállott élő kenyér*“ (Jn. 6,58).

Nagy múlttal rendelkező város, aminek határában, az odavezető út mellett temette el Jákob legkedvesebb feleségét, Ráchelt, akitől a József és Benjamin fiai születtek. Zarándok hely volt.

Ebben a kis városban született Dávid király apja Jessze, vagy a legújabb fordítás szerint Izáj. Dávidot a pásztor fiút hívja meg Isten, hogy népének királya legyen.

Így készíti fel az őseket, a várost és az embereket a jövőre, a Messiás fogadására.

A keleti bölcsek megérkezve Jeruzsálembe, eligazítást várva kérdezik. Hol kell születnie a Messiásnak? Heródes hívatta az írástudókat és a papokat, akik megadták a választ. Tudták a választ, hisz a Biblia, az Írás volt az imádságuk, a hittankönyvük az eligazítójuk a mindennapi életben. De nemcsak a papok és az írástudók



ismerték a jövődölést, hanem az egyszerű emberek is. Amikor az emberek nagyon lelkesek voltak Jézus tanítása után, mondták:

„*Valóban ez a próféta! Mások meg: Ő a Messiás, De voltak, akik így vélekedtek: Hát jöhet valami jó Galileából? az Írás szerint Dávid családjából és Betlehem városából kell a Messiásnak jönnie. Így szakadás támadt miatta.*“ (Jn 7,40-43).

Mi tudjuk, hogy hol van Betlehem, mint város. Talán megadtott néhányunknak, hogy láthattuk a születés helyét is. De ettől sokkal fontosabb, hogy a mi szívünkben is megszülessen a Messiás. Életalakító tanítását megismerve a hittel Krisztus lakjék a szívünkben. Ha barlangistállót és a jászlat nem szégyellte, akkor a mi szívünket is elfogadja otthonának.

Az ember mindig szeretett volna „*Istenközbe*“ kerülni. Ezt a vágyat a Teremtőnk oltotta a szívünkbe és csak Ő tudja kielégíteni.

A Teremtő és a teremtmény egymásratalálása a megtestesülésben, ez a karácsony nagy titka. Ezt a titkot a világtörténelem egyik legnagyobb jelentőségű eseményének tartjuk. A történelem egyúttal üdvörténetté is lett.

Minden évben amikor újra éljük az üdvösség történetének eseményeit, törekedjünk arra, hogy tudatosítsuk, mindez értünk is történik. Ahogyan átéljük mindezeket egyre közelebb kerülünk a Messiáshoz, aki értünk és a mi üdvösségünkért is megszületett Betlehemben az idők teljességében.

Gulybán Tibor
görögkatolikus esperes
parókus

Készültségben karácsonyra

Evangélium: „Legyen derekatok felövezve, és lámpásokat meggyújtva.

Ti pedig legyetek hasonlóak az olyan emberekhez, akik várják, mikor tér vissza uruk a menyegzőről, hogy amikor megérkezik és zörget, azonnal ajtót nyithassanak neki.

Boldog az a szolga, akiket az úr, amikor megérkezik virrasztva talál. Bizony mondom néktek, hogy

felövezi magát, asztalhoz ülteti őket, odamegy, és felszolgál nekik.” (Lk 12, 35 – 37)

Elmélkedés:

Isten kegyelméből a 2013-as esztendőben is beköszöntött reánk az adventi időszaknak hetei.

Amint tudjuk advent jelent: várakozást, eljövételt, és jelent felkészülést is.

Az előttünk álló igeszakaszban, Jézus arra buzdítja a hallgatóságát,

hogy felkészülve várják az ő érkezését, és arra is példát ad, hogy milyen módon tegyék azt: „legyen derekatok felövezve, és lámpásokat meggyújtva...”

Vagyis legyenek mindenkor készenlétben, de munkálkodva.

Jézus két módot határoz meg: Készültséget, és foglalatosságot.

Először is: Mit jelent készenlétben lennünk?

A készültség mindig egy fokozott koncentrált állapotot jelent, amelyben nem igazán van lazítás, mert ha történés van, akkor azonnal késznek kell lenni a cselekvésre.

Ha csak a tűzoltókra vagy a rendvédelmiekre gondolunk, mindannyian, akik készenlétben vannak, mindig valamilyen rendkívüli eseményre várnak.

Mi viszont Jézus Krisztusnak eljövételére várakozunk.

Az adventi hetekben ilyenkor az egész keresztyén világ Karácsony ünnepére készülődik. Éppen ezért fontos, hogy az úr születésének napjára, elsősorban nem a fenyőfára, nem családi összejövetelekre, és az ajándékozásra várakozunk, bár fontosak ezek is, hanem Jézus Krisztusra, akiben Isten önmagát ajándékozta az emberiségnek.

Másodsorban: Mit jelent foglalatzkodni?

A tétlenkedés ellentétjét, vagyis munkálkodást.

Jézus mondja: „Boldogok azok a szolgák, akiket az úr, amikor megérkezik, virrasztva talál.”

Miért boldogok, akik eképpen cselekszenek?

Elsősorban azért, mert a helyükön vannak, és a reájuk bízott feladatot ellátják.

Vagy is az úr másodsorban a feladatvégzésre helyezi a súlypontot.

Kedves Olvasó!

Ha tudod, hogy hol a helyed, és ott elvégzed a reád bízott feladatot, boldog vagy, de ha tudod, hogy hol kellene a reád bízottat elvégezned, és nem teszed azt, boldogtalan vagy.

Egy szokatlanul furcsa képet is használ még Jézus.

Az Úr, aki hazajön éjjel fáradtan, még arra is veszi a fáradságot, hogy elkezdjen szolgálni azok felé,

akik felkészülve várják őt.

Ilyen a mi Urunk!

Ez a szeretet, amivel Jézus ma is keres bennünket. Ez a szeretet az, ami megengedte megélnünk ebben az évben is, hogy karácsonyra, az Ő születésének napjára készülhetünk.

Az Úr szerint még van némi hiányossága az életünknek, mert ha nem így lenne, akkor az Ő második visszajövele már megtörtént volna.

Ez azonban azt jelenti, hogy még lehet javítani, lehet készülödni, lehet lámpásainkat meggyújtani, derekunkat felövezni.

Adja Isten, hogy Fiára való várakozásunk, a benne való készülődésünk, foglalatosságunk, boldogságot hozzon ez év karácsonyán is. Ámen.

Erdei-Nagy László
methodista lelkész

„Szállást keres a Szent Család.”

Igen, szállást keresett a Szent Család Betlehemben, de nem talált. „Nem volt helyük a szálláson”, mondja az evangélium. Szóról-szóra úgy történt, mint Szent János evangélista írja: Jézus tulajdonába jött, de övéi be nem fogadták. Mindenki részvételt van a szállást kereső Szent Család iránt. Melyik család nem tartaná boldogságnak, hogy hozzá szálljon Jézus, Mária, Szent József?

Ebből a gyöngéd szeretetből kedves kis ájtatosság keletkezett. Karácsony ünnepe előtt a katolikus családok csoportba állnak, kilenc család egy csoportba, egymást közt kisorsolják, milyen sorrendbe, viszik a szállást kereső Szent Család-képnek egyik estéről a másikig szállást adni. Az ájtatosság úgy kezdődik, hogy december 15-én este összejönnek ott, ahol a szentképet átvesszik, a lakásban vagy a sekrestyében és megszenteltetik a képet. Mikor a szentkép a családba érkezik, letérdelnek, és aki hozta, a házigazdának átadja,

kedves beköszöntő imával. A házigazda átveszi és kis üdvözlő imát mond. Erre a képet a házioltárra helyezik és előtte a lámpát, vagy gyertyát meggyújtják. Egy kis öröklámpa ott ég a kép előtt, míg másik családba nem viszik. A szentkép előtt valami ájtatosságot végeznek, például Jézus Szíve litániát, Loretói litániát vagy Szent József litániáját, majd pedig a följajnló imádságot. Egyik-másik helyen szokásban van, hogy a lelkipásztor is meglátogatja az ájtatosságot és rövid beszédben mutat rá a Szent Család erényeire. Az ájtatosság végezetével a vendégek eltávoznak, a kép pedig ott marad másnap estig. Előtte kis olajlámpa ég. Napközben a család tagjai rendszeren végzik teendőiket, ha a kép elé kerülnek, szeretettel üdvözlük lélekben a boldogságos Szűz Máriát és Szent Józsefet. Nagyon jól teszik, ha a Szent Család iránt való szeretetből valamely szegény családot, ahol kisgyermek is van, ezen a napon megvendégelnek. Másnap este

meghatározott időben ismét összejön a kilenc család annál a háznál, ahol a kép van, és miután az előírt imával búcsúztatták a képet, elviszik a következő családdhoz, ahol a beköszöntő ima, üdvözlő ima és az előírt litánia vagy imádság megismétlődik. S így megy ez végig a kilenc családig. A kilenc nap elteltével december 24-én este a kép ott marad az utolsó családnál, önála vesz állandó lakást a Szent Család az egész karácsonyi ünnepek alatt, vagy akár Gyertyaszentelő ünnepéig.

Az ájtatosság célja az, hogy gyöngéd szeretetre ébresszen bennünket Szűz Mária és Szent József iránt. Legyünk irántuk nagy bizalommal és kövessük példájukat, főleg a családi életben.

Kosárkó Istvánné
a Katolikus Kalendárium
nyomán

Négy adventi gyertyaláng

Az **advent** latin eredetű szó, magyar jelentése: **eljövetel**. Ez lett a neve a karácsonyt megelőző negyedik vasárnaptól az ünnepig tartó időszaknak is. Nem véletlenül, hiszen ezekben a napokban készülnek a keresztyének az Úr eljövetelére. Német protestáns vidékekről származik az a szép szokás, hogy ilyenkor a házakban, sok helyen a templomokban is, adventi koszorút tesznek az asztalra, melyen négy gyertya található. Ezeket a négy adventi vasárnapon sorban gyújtják meg. A lángok figyelemfelkeltőek, és arra hívtak, hogy az emberek figyelmét Jézus Krisztus eljövetelére irányítsák. Most nézzük meg, milyen üzeneteket is hordoz ez a négy adventi gyertyaláng.

Az első talán figyelmeztet az útkészítésre. Ézsaiás prófétánál találjuk azt az igehelyet, mely úgy tűnik, Keresztelő János által teljesedett be, de nekünk is szól felszólítása: "Egy hang kiált: Építsetek utat a pusztában az Úrnak! Készítsetek egyenes utat a kietlenben Istenünknek! Emelkedjék föl minden völgy, süllyedjen le minden hegy és halom, legyen az egyenetlen egyenessé és a dombvidék síksággá! Mert megjelenik az Úr dicsősége, látni fogja minden ember egyaránt." Ézs 40,3-5. Fontos ez a figyelmeztetés, mert szükséges, hogy mi is készítsük Jézus eljövetelének útját. Szükséges, hogy a szakadékok életünkben egyenessé váljanak, hogy ne legyen akadálya annak, hogy Jézus hozzánk is jöhessen. Ezek a szakadékok a bűn miatt keletkeznek Isten és ember, valamint ember és ember között. Szükség van tehát a bűnbánatra, hogy ne legyenek bűneink a karácsony igazán boldog ünneplésének akadályává.

A második gyertya figyelmeztet minket arra, hogy Jézus nem csak eljött ebbe a világba az első karácsonykor, de vissza is fog majd jönni. Ez lesz az a nap, amikor Jézus az ég felhőin fog eljönni nagy hatalommal és dicsőséggel. Erről a visszajövetelről beszélt Jézus a tanítványoknak, de az időpontját nem mondta meg. Az időpontot egyedül az Atya tudja, ezért szüntelenül úgy kell élnünk, hogy ha Jézus éppen most jönne vissza, akkor készen találjon bennünket. Erről a készenlétről sok példázatban tanított. Például a tíz szűz, az okos és a gonosz szolga, vagy a talentumok példázatában.

A harmadik adventi láng Jézus eljövetelére figyelmeztet a mi életünkbe. Ő nem egyszerűen a világba jött, hanem jön hozzánk egyen-egyenként. Megáll szívünk ajtajánál, és így szól: "Íme, az ajtó előtt állok és zörgetek: ha valaki meghallja a hangomat, és kinyitja az ajtót, bemegyek ahhoz, és vele vacsorálok, ő pedig énvelem." Jel 3,20. Ez a láng arra figyelmeztet, hogy Jézus velünk is olyan szoros kapcsolatba akar lépni, mint az, akivel naponként együtt ülünk asztalhoz. Ehhez azonban neki kell átadnunk életünket. Úgy is mondhatjuk, meg kell térnünk, be kell őt engednünk életünkbe, szívünkbe, hogy ő irányíthassa minden gondolatunk, cselekedetünk.

Ő nem egyszerűen a világba jött, hanem jön hozzánk egyenként. Megáll szívünk ajtajánál, és így szól: "Íme, az ajtó előtt állok és zörgetek: ha valaki meghallja a hangomat, és kinyitja az ajtót, bemegyek ahhoz, és vele vacsorálok, ő pedig énvelem." Jel 3,20. Ez a láng arra figyelmeztet, hogy Jézus velünk is olyan szoros kapcsolatba akar lépni, mint az, akivel naponként együtt ülünk

asztalhoz. Ehhez azonban neki kell átadnunk életünket. Úgy is mondhatjuk, meg kell térnünk, be kell őt engednünk életünkbe, szívünkbe, hogy ő irányíthassa minden gondolatunk, cselekedetünk.

Végezetül már csak a negyedik fény szava van hátra. Amikor ez a gyertya is felgyullad, már igazán ünnepi hangulatban van a család és a gyülekezet. Az adventi koszorú ekkor árasztja a legtöbb melegséget, hiszen a **negyedik gyertya figyelmeztet, hogy már egészen a küszöbön a "szeretet" ünnepe.** Persze nem olyan hétköznapi szeretet ünnep ez, amikor illik egymást szeretni, hanem Isten szeretetének az ünnepe, hiszen ilyenkor ünnepeljük, az Úr eljövetelét. Azt, hogy "Úgy szerette Isten a világot, hogy megszületett Fiát adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen." Jn 3,16. Arra az eljövetel ünnepére készülünk, amely közel 2000 évvel ezelőtt történt egy Betlehem nevű városka istállójában. Ennek az eljövetelnek ünnepe a karácsony.

Isten adja meg számukra, hogy az adventi gyertyák lángját látva jusson eszünkbe a négy kicsiny fény üzenete, figyelmeztetése.

Alexa Gábor
református lelkipásztor



Karácsonyváras öröme

A hó lassan, imbolyogva érkezett a csupaszon maradt fát ágaira, a házak kerítéseire. A gyerekek apró orrocskájukat laposra nyomva néztek ki a kis ház ablakán, majd kitörő örömmel szaladtak ki a ház tornáczára, hogy megérezzék kezükkel is, a hó bizsergető hidegét. Meleg tenyerükön azonnal elolvadt, vízcseppel hagyva maga után.

- Esik a hó! - kiabálták egymást túlharsogva a hóesés fölötti örömlükben.

- Igen. Fehér karácsonyunk lesz az idén - válaszolta a kiérkező anyuka mindegyikre ráadva a kabátot, hogy meg ne fázzanak.

Csodálatos látvány a fehérré varázsolódó falu képe, az apró házak ablakain kiszűrődő sárgás fénnel. Ebben a látványban a Jóisten is örömét leli. A születés ünnep, ezáltal még szebb lesz és örömtelibb.

De nem csak a külsőségében, de az ember lelkében is visszatükröződik a meghittség, a szeretet ünnepének várásában. Mert a karácsony a családok ünnepe, amikor a még távolra került családtagok is felkeresik egymást, hogy együtt ünnepeljék Jézus születését.

A szeretetnek az ünnepe a karácsony, Jézus születésének emlék napja. A szeretet Isten parancsa az ember számára. „Úgy szeressétek egymást, mint ahogy én, szeretlek titeket” mondta az Úr.

A karácsonyt évezredek óta

ünnepli az emberiség, ki-ki hagyományai, szokásai szerint, de nincs a világnak egyetlen zuga sem, ahol a karácson ne lenne ünnep. Bár a megünneplés formája az évszázadok során változott, és változik ma is.

*Wass Albert:
Karácsonyi versek II*

*Karácsony készül emberek!
Szépek és tiszták legyetek!
Súroljátok föl lelketek,
legyetek újra gyerekek,
hogyan emberek lehessetek.*

*Szent tükrében végre egyszer
Pillantsatok tiszta szemmel
tisztá szemmel, Istenszemmel
milyen szép is minden ember!
Minden ember szépségtenger
s mint a tenger csillagszemmel
telve vagytok szeretettel..!*

A karácsonyváras az Adventtel kezdődik, amikor lélekben is fel kell készülnünk, mert olyan lesz a karácsony amilyen az Adventi felkészülés. Ennek legjobb eszköze, ha még többet olvassuk a Bibliát, elmélkedünk a leírtakon, még több jót teszünk embertársaink javára.

A ma embere is megünnepli, de különböző képen, ezt a napot. Sajnos ma már lassan átmegy a mértéktelen, erőn felüli vásárlásba. Az emberek egy része leminősíti ezt a csodálatos ünnepet az egymást túllicitaló ajándékozás napjává. Sokan talán hónapokon át megvonnak maguktól sok szükségeset is, csak azért, hogy minél nagyobb

ajándékot tehessenek a csodálatosan feldíszített karácsonyfa alá.

Pedig a karácsony nem erről szól! Mindenekelőtt a szeretetről, mert „nincs erősebb, nincs fölségesebb, nincs kedvesebb, nincs tökéletesebb, nincs jobb az égen és a földön a szeretetnél” írja Kempis Tamás. A szeretet napfény, mondja Bőjte Csaba atya, mert ha valaki szeretettel rád mosolyog, olyan mintha kisütött volna a Nap.

Ezért van szükség a karácsony megünneplésének újragondolására, amikor a szeretet vezérel az egymás megkeresésében, és az együtt eltöltött idő örömeiben. Akkor biztosra vehetjük az ünnep adta lelki feltöltődést, hogy további erőt meríthessünk az élet nehézségeinek elviselésében. Hiszen minden ünnepnek, de különösen a karácsonynak kellene arról szólni, hogy az Isten parancsának eleget tegyünk.

Isten szeretetből teremtette a világot és az embernek ajándékozta, hogy öröme teljék benne. Egyszülött fiát adta az emberek bűneinek megbocsátására, hogy életük legyen. Az egyszülött fiú emberi testet öltött, hogy a megváltás Isteni tervét megvalósítsa. Megszületett a bűntől mentes Szűztől, aki örömmel vállalta az Istenanyaságot és éppen karácsony éjjelén. Ezért kell a szeretet ünnepének tekinteni a karácsonyt, mert Isten az ember iránti szeretetből határozott így.

Gál Halász Anna

Szociális célú tűzifavásárlás

Az elmúlt időszakban többen fordultak hozzánk azzal a kérdéssel, hogy Alsózsoltcán miért nem „osztottak” ingyenes tűzifát. Természetesen ilyenkor legtöbbször elhangzik az is, hogy bezzeg más településeken adtak fát a rászorulóknak.

A helyi önkormányzatok a szociális célú tűzifavásárlásához pályázat útján juthattak pénzbeli támogatáshoz. Az igénylés rendjét

és azt, hogy mely települések jogosultak erre a támogatásra, az 57/2013.(X.4) BM rendelet szabályozza. Ennek 1.§ (1) bekezdése egyértelműen leírja, hogy a 2013. január 1-jei lakosságszám alapján az 5000 fő lakosságszám alatti települési önkormányzatok nyújthatnak be igényt.

Ebből aztán egyértelmű, hogy településünk - mivel a lakosság száma közel 6000 fő - az idén sem pá-

lyázhatott erre a támogatásra.

Mindnyájan örülünk annak, ha valamilyen ingyenes juttatásban részesülünk, mert mindenki szeret kapni, de az önkormányzat más forrásból nem tud tűzifát vásárolni és adni a rászorulóknak. Remélem, megértik, hogy mi az oka annak, hogy Alsózsoltcán nem volt ingyenes tűzifaosztás.

Zsiros Sándorné
polgármester

Tájékoztatás a BAZ Megyei Vöröskereszt Alsózsolcán végzett tevékenységéről

A családsegítő szolgálat 2009-től működik együtt a Magyar Vöröskereszt Borsod – Abaúj – Zemplén Megye Szervezetével. Munkájukat mindenféle hírverés, reklám nélkül végzik, „láthatatlan angyalokként” csak azok az emberek ismerik a tevékenységüket rajtuk keresztül, akik pártfogásuknak köszönhetik azt, hogy karácsonykor tudtak mit enni, akiknek nem kellett fázniuk, akik cipőt, ruhát kaptak, vagy bútort, mert leégett a házuk, vagy egyéb adományt, amikor az orkán erejű szél lebontotta településünkön élő társaink házairól a tetőt.

Ezzel a tájékoztatóval szeretnénk az Alsózsolcán élőknek a teljesség igénye nélkül bemutatni mindazt, amit az együttműködésünk óta eltelt három évben köszönhetünk a szervezetnek.

A Szervezet négy éve részt vesz településünk rendezvényein. Önkénteseivel, akik elsősegélynyújtást oktatnak, egészségügyi szűréseket végeznek, seb imitációt készítenek, emelik programjaink színvonalát.

Nyaranta a településünkön élő gyermekeinket táboroztatja, illetve

nagymértékben hozzájárul a szervezett táborok programjainak költségeihez, mint például a kézműves eszközök, vagy egy strand, vadaspark meglátogatása. A tábor minden évben két hét időtartamú, idén először a gyerekek Pusztafalun nyaralhattak.

Három családnak fizették ki a gáztartozását több százezer Ft értékben, szintén három család kapott vegyes tüzelésű kályhát, és tíz család kapott téli tüzelőt a 2011-es évben.

2012. évben 150 család vehetett részt a konyhakert programjukban, vagyis ezek a családok ingyen juthattak vetőmaghoz a szervezet által.

2013. évben 55 gyermek kapott új cipőt, előző évben az általános iskolások kaphattak nyári, illetve ünneplő ruhákat, így gyermekeink nemcsak a kiváló előadásukkal, de öltözközköbükben is harmonikusan képviselhetik kisebb pátriárkáinkat. Minden évben 20-25 magányos embernek tudjuk meghitté tenni a karácsonyát egy közös ünnepléssel, melyben szintén egyik fő támogatónk a Vöröskereszt, de szervezhettünk már a támogatásukkal

karácsonyi ünnepséget azon gyermekeknek is, akiket a szüleik egyedül nevelnek.

És mit kérnek cserébe?

Elsősorban természetesen azt, hogy közvetítsünk köztük és a rászoruló családok közt. Másrészt, hogy aki teheti lépjen be a Vöröskereszt tagjai közé. A tagság korra, nemre, felekezetre való tekintet nélkül kérhető. A tagsági díj diákoknak és nyugdíjasoknak évi 300 Ft, felnőtteknek évi 600 Ft, melyet a Családsegítő Szolgáltatnál lehet befizetni.

Szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik tagdíjuk befizetésével eddig is támogatták a Vöröskeresztet, hiszen ezzel a jelképes összeggel – ami ha belegondolunk havi 50 Ft-ot jelent, - sok család életét tették könnyebbé, szebbé, élhetőbbé. Köszönjük az intézményeknek, szolgáltatóknak, az egyháznak az együttműködését az adománygyűjtő rekeszek elhelyezésében, és sokszor az adományok gyűjtésében is.

*Az Alsózsolcai
Gondozási Központ
dolgozói*

Tájékoztató a pályázatokról

A közelmúltban lezárult pályázatok:

- ÉMOP-4.2.1/A-11-2012-0002
„Idősek nappali ellátásának fejlesztése Alsózsolca településen”
Támogatási összeg: 55 100 000 Ft
Támogatási intenzitás: 95 %

-TÁMOP - „Sípall-dobban, dalal-táncall” közösségi programok
Támogatási összeg: 9,6 millió Ft
Támogatási intenzitás: 100 %

-TIOP – „A jövő az, amit csinálunk.” - Informatikai eszközök beszerzése és képzések a Herman Ottó Általános Iskolában
Támogatási összeg: 28 mFt
Támogatási intenzitás: 100 %

Támogatási szerződés aláírása megtörtént, a pályázat megvalósítása elkezdődött:

- ÉMOP-4.1.1/A-12-2013-0033
„Egészségügyi alapellátás fejlesztése Alsózsolca településen”
Támogatási összeg: 25.802.266 Ft
Támogatási intenzitás: 100 %

-TÁMOP-5.3.6-11/1-20120048
„Komplex telep-program (komplex humán szolgáltatás hozzáférés biztosítása) Alsózsolca városban”
Támogatási összeg: 149.371.087 Ft
Támogatási intenzitás: 100 %

- Borsodvíz „Svájci projekt” – azbesztcement ivóvízvezetékek

cseréje

Beruházási összeg: 114.524.027 Ft
Önrész: 17.178.604 Ft (mely összeget a BM önerő pályázat útján elnyerte a település, így a beruházás 0 Ft önrőt igényel)

-LEADER „1 falu – 1 MW” bioerőmű építése Alsózsolcán (KEOP)
1. ütem: 2.797.507.- Ft
önrész: 559.501.- Ft
(tervezési költségek)
2. ütem: 134.706.054.- Ft
önrész: 26.941.211.- Ft

(megvalósítás) - tájékoztató adat!

A 2. ütem akkor valósul meg, ha a bíráló bizottság megítéli a támogatást.

- ÉMOP-3.1.1-12-2013-0009
„Szociális célú városrehabilitáció
Alsózsolcán”

Támogatási összeg: 385 299 300 Ft

Támogatási intenzitás: 100 %

- TÁMOP-2.4.5-12/3-2012-0038
„Innovatív kezdeményezések, kap-
csolatépítés Alsózsolca városában”

Támogatási összeg: 44 726 976 Ft

Támogatási intenzitás: 95 %

- TÁMOP-3.3.8-12/2-2012-0080
Esélyegyenlőségi alapú fejlesz-
tések megvalósítása a 2. Sz. Nap-
közotthonos Óvodában Alsó-
zsolcán

Támogatási összeg: 29.210.000 Ft

Támogatási intenzitás: 100 %

Elbírálás alatt lévő pályázatok:

- LEADER – Helytörténeti és

helyi szakmai gyűjtemények infra-
struktúrájának fejlesztése

Tervezett összköltség:

10.908.961 Ft

Igényelt támogatás: 8.589.733 Ft

Tartaléklistán lévő pályázat:

- ÉMOP-4.3.1/A-12-2012-0030

„Az alsózsolcai Benedek Elek Tag-
iskola fejlesztése”

Igényelt támogatási összeg:

281 729 776 Ft

Támogatási intenzitás: 100 %

- TÁMOP-3.1.11-12/2-2012-0161

„A Fekete István Óvoda és Böl-
csőde, és 2. Számú Napközottho-
nos Óvoda fejlesztése Alsózsolcán”

Támogatási összeg: 35.641.890 Ft

Támogatási intenzitás: 100 %

- KEOP-5.5.0/B/12-2013-0375

„Épületenergetikai fejlesztés Alsó-
zsolca településen”

Igényelt támogatási összeg:

73.185.000 Ft

Tervezett összköltség:

86.100.000 Ft.

Támogatási intenzitás: 85 %

- KEOP-5.5.0/A/12-2013-0461

„Közvilágítás korszerűsítése Alsó-
zsolca településen”

Igényelt támogatási összeg:

43.621.883 Ft

Tervezett összköltség:

51.319.862 Ft

Támogatási intenzitás: 85 %

Tóth J. Sándor

Fejlesztési, fejlesztési, fejlesztési...

Most ismét eltelt egy év az önkormányzat életéből és a kötelezően előírt számvetésen túl jó, ha önmagunknak is készítünk egy leltárt.

Távrolról sem strigulákat szeretnék tenni a vállalkások teljesítése után, mert ezeket bizony alaposan felülrírja az élet. Természetes válsztói elvárás az a bármilyen szintű politikus felé, hogy a települési szolgáltatások megfeleljenek a lakossági igényeknek. Sok vitát eredményezett és még fog is a négy éves ciklusban gondolkodni tudó - önmaguk újrávalasztásán szorgoskodó - képviselők és a generációkon átívelő fejlesztéseket támogatók között.

„Nem a jövőbe látunk, de a jövőben gondolkozunk!”

Ez nem zárja ki, sőt feltételezi a mindennapi felelős pénzpolitikai és szakmai munkát. Ezt a minősítést eddig nem önmagunkról állítottuk ki, hanem az alsózsolcai választók véleménye alapján. Mert az öndicséret mindig büdös, ahogy nagyon találóan állapítja meg azt a népi bölcsesség.

A különböző fejlesztési elképzeléseknek határt szab az önkor-

mányzati pénztárca és a lehetőség. A költségvetésünkbe befolyó összegeket az elmúlt években felemésztette az intézmények fenntartása, működtetése így fejlesztésre már nem jutott. A megoldást a – sokat és sokak által vitatott és kritizált – kötvény jegyzés adta. Ebből a pénzből tudunk fejleszteni, a jövőt építeni. A vitát mi magunk is generáltuk, mert előre több évre bizony nehéz megbízható pénzügyi tendenciát felvázolni. Kritikát pedig a mindent ellenzőktől bőven kaptunk. Én édesapámtól tanultam azt, hogy: „Amelyik halász fél a víztől az nem eszik halat!”

Mi elindultunk ezen a nehezen járható úton, és jól tettük, mert a nagy kötvény jegyzők mellett a kormány a hozzánk hasonló kicsiknek is konszolidálta az ilyen jellegű fejlesztési forrás szerzését.

„Hol a pénz?”

Kérdezik sokan, megjegyezve hogy biztosan a segélyekre szórjuk a saját bevételeket, és nem fejlesztésre. Itt és most szeretném ismételtelen kijelenteni, hogy azok a pénzek, amelyek a hónap elején megérkeznek, nem a helyi önkor-

mányzat döntési kompetenciája alapján kerülnek kifizetésre. (Sajnos sok esetben rögtön valamelyik kocsmában italvásárlásra kerülve felhasználásra.) Ez a mindenkori kormányok szociálpolitikai intézkedéseinek a következménye.

A könnyebb ellenállás irányában talán az lett volna, ha felsorolom azt a megannyi projektet, amellyel igyekeztünk egyengetni a jövő útját. Ezeket inkább – közös emlékezetünk felfrissítése érdekében – egy mellékelt táblázatban szemléltetem, melyet a hivatal munkatársai készítettek, frissítettek erre az alkalomra.

Miért volt fontos ezt megjegyezni? Mert tényleg jó végig nézni a sort, aminek az első munkái már számomra is beleveszték az időbe.

Befejezésül pedig kérem Önöket, hogy a továbbiakban is támogassanak bennünket véleményükkel, javaslataikkal.

Tóth J. Sándor

ÖNHIKI

Sokszor halljuk ezt a mozaikszót, amikor az önkormányzatok gazdálkodásáról beszélünk, de sokan talán nem is tudják, hogy mit jelent. Ez nem más, mint az önhibáján kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatása.

A korábbi jogszabályok adta lehetőség alapján: „az ÖNHIKI-t azok az önkormányzatok igényelhetik, amelyek „a normatívan képződő forrásokon túl a saját források maximális feltárására és a kiadások lehetséges csökkentésére tett intézkedések mellett sem voltak képesek a kötelező önkormányzati feladatok ellátására.” Ez nagyjából annyit jelent, hogy a bevételből nem voltak képesek még a segélyeket, béreket, közüzemi számlákat sem kifizetni.

Amikor egy-egy ilyen döntés után a sajtóban megjelent a támogatást kapott települések listája, gyakran ért az a vád bennünket, hogy mi ebből is kimaradtunk, mert biztosan nem

pályáztunk, vagy nem jó pályázatot adtunk be.

Erre csak azt tudom mondani, hogy annak kell örülnünk, hogy mi soha nem voltunk a nehéz, súlyos gazdálkodási problémákkal, forráshiánnyal küzdő önkormányzatok között, így aztán nem is pályázhattunk ezekre a forrásokra.

Természetesen mindig arra törekedtünk, hogy a különböző támogatási lehetőségeket kihasználva, minél több fejlesztési lehetőséget tudjunk biztosítani a településünkön. Így vettünk részt éveken át a nyári gyermekétkeztetésben, így kapcsolódunk a BURSA HUNGARICA felsőoktatási ösztöndíj rendszerhez és még hosszan lehetne sorolni a különböző általunk is kihasznált lehetőségeket.

Az önkormányzatok egyes feladataihoz kapcsolódó kiegészítő támogatásból korábban mi is többször részesültünk a jól megírt és beadott pályázatainknak köszönhetően.

A közelmúltban döntött a Kormány az idei kiegészítő támogatásokról. Örömmel értesültünk róla, hogy Alsózsolca város 30 millió forint támogatást kapott. Annak mindenki örül, ha valamilyen pénzt kap, de ez nyilván azt is jelenti, hogy az új feladatalapú önkormányzati támogatási rendszer „próbaévet” éljük és a benyújtott pályázatunkból egyértelműen kiderült, hogy még mindig nem biztosítja a központi költségvetés a kötelező önkormányzati feladatok ellátásához szükséges tényleges pénzügyi fedezetet. Örülünk a kormány szándékának – mely a tényleges, valós és indokolt költségek fedezetének biztosítására irányul – mi pedig igyekszünk felelősséggel, megfontoltan bánni a ránk bízott pénzügyi eszközökkel.

Zsiros Sándorné
polgármester

Közvilágítás

Örömmel értesítjük településünk minden lakóját, hogy a Képviselő-testület a november 28-i ülésén minden képviselő által támogatva döntött a korábban kikapcsolt közvilágítási lámpatesetek hálózatra való visszakötéséről.

Persze az ülésen szavazásra nyújtani a kezünket, majd a döntést követően azt azonnal közzétenni az internetes közösségi portálon rendkívül egyszerű és népszerű, de mire a döntéstől a megvalósításig eljutunk, még el fog telni néhány hét. Ahhoz, hogy ez valóban így legyen, néhány lépést még meg kell (kellett) tennünk.

Először is el kellett készíteni a jegyzőkönyvet az ülésről amelynek - a bekapcsolás elrendeléséről és a költségek fedezetének biztosításáról szóló – testületi határozatát a megrendeléssel együtt el kellett küldnünk az ÉMÁSZ-nak. Mind-ezt az ülés utáni napon elkészítettük

és a megrendelést postára adtuk. Eközben telefonon is jeleztük az ÉMÁSZ felé ezt a döntést, így elindulhatott a visszakapcsolás folyamata.

Sajnos a folyamatból azt nem kerülhetjük el, hogy a megrendelésünk „átfolyjon” a szolgáltató rendszerén, amely természetesen időbe kerül, így a napok telnek. A munkálatok folyamatát sem tudjuk megkerülni. A megrendelésünk beérkezése után a csatlakozási pontokat újra ellenőrizni fogja a szolgáltató, majd küldenek részünkre egy árajánlatot és a teljesítési határidőre vonatkozó javaslatot. Nekünk ezt majd jóvá kell hagyni és csak ezután kerülhet sor a lámpák visszakapcsolására. Ismervén az ÉMÁSZ rendszerét, a jelenlegi meghibásodások kijavítását, ez nem 1-2 napba telik majd, vélhetően ezalatt a Sajón is lefolyik majd valamennyi víz.

Azért tartottam fontosnak mindezt megosztani településünk lakóival, hogy elejét vegyem az esetleges szóbeszédeknek.

Vagyis az, hogy a döntés utáni 2. munkanapon még nem égett minden lámpa Alsózsolcán, nem a település vezetőinek vagy az önkormányzat dolgozóinak a tehetetlenségét vagy hozzá nem értését jelzi, hanem egészen egyszerűen – mint az élet sok más területén – van egy műszaki, szakmai folyamat, amelyet megkerülni nem lehet.

Azért abban bízunk, hogy ez a folyamat tényleg nem tart majd soká és újra teljes világítást kapnak az utcáink.

Zsiros Sándorné
polgármester

Felhívás

(100 évvel ezelőtt, 1914-ben kezdődött az I. világháború)

A jövő évben várhatóan országsszerte megemlékezések lesznek az I. világháború kitörésének 100. évfordulója alkalmából. Erre az eseményre mi is több rendezvénnel készülünk.

A világháborúban résztvevők közül ma már senki nincs az élők sorában. Az egykori harci eszközök, tárgyak nagy része az idők során elpusztult, megsemmisült. Vélhetően azért még vannak olyan családok, amelyek féltett kincsként őriznek egy-egy tárgyat, ruhadarabot. Még bizonyosabb, hogy sok családban még ma is ott lapulnak a fiókok mélyén, a fényképalbumokban vagy éppen a

szoba falát díszítve a nagyapák, dédapák katonaruhás megsárgult fotói. Igaz, abban az időben jóval kevesebb fénykép készült, éppen ezért nagy kincs egy-egy ilyen fotó.

Önkormányzatunk a világháború hőseinek emléket állítva kiállítást kíván rendezni a jövő nyáron. Természetesen ahhoz, hogy erre megfelelően fel tudjunk készülni, már most el kell kezdeni a gyűjtőmunkát.

Felhívással fordulunk településünk lakóihoz. Tisztelettel kérjük, hogy akinek a birtokában van a világháborúhoz kapcsolódó tárgy, fotó, dokumentum és azt hajlandó megosztani Alsózsolca

közösségével egy kiállítás erejéig, az jelezze a Polgármesteri Hivatal Titkárságán (Tel.: 520-020) vagy a Községi Ház vezetőjénél (Tel.: 406-432).

A dokumentumokat, fotókat másolás után azonnal visszaadjuk, a tárgyakat csak a kiállítás idejére kérjük kölcsön.

Kérem Önöket, segítsék ennek a számunkra nagyon fontos jubileumi kiállításnak a megszervezését azzal, hogy ezeket a kincseiket rendelkezésünkre bocsájtják, ezzel is méltó emléket állítva az I. világháború áldozatainak, hőseinek.

Zsiros Sándorné
polgármester

Roma tehetségkutató

2013. 11. 14-én Alsózsolca Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata megrendezte immár a második alkalommal a roma tehetség kutató versenyt, ahol közel 100 roma gyermek lépett színpadra különböző műfajokban. A rendezvény nagyon sikeres volt, mintegy 500 vendég volt kíváncsi a

gyermekek előadásaira. Megszeretnénk köszönni Szaláncziné Somos Zsuzsanna Községi Ház vezető asszonyának munkáját és segítőkész hozzáállását, valamint támogatóink segítségét, első sorban Csöbör Katalin Országgyűlési képviselő asszonynak, és nem utolsósorban az Összefogással

Alsózsolcáért Egyesületnek, továbbá köszönetet szeretnénk nyilvánítni a zsűri tagoknak munkájukért: Zsiros Sándorné polgármester asszonynak, Lakatos Lilla metodista lelkész hölgynek, Erdei Nagy László metodista lelkész úrnak és Balogh Stefánia tanulóknak.

Horváth Henrik



Recept: Almás süti karácsonyra vagy szilveszterre

Hozzávalók a tésztához:

50 dkg liszt, 25 dkg margarin, pici só, 2 + 1 tojás, 1 cs. sütőpor, 1 cs. vanília, 15 dkg porcukor, 1 kanál tejföl

Töltelék:

1,5 kg alma reszelve, ízlés szerint cukor, (kb. 10 dkg), a töltelék alá: 5 dkg darált dió + 1 púpos evőkanál gabonapehely (müzli), fahéj

Elkészítés:

A tésztát összeállítjuk, de csak 2

egész tojást, + 1 sárgáját teszünk bele. 1 órára a hűtőbe tesszük, de nem a leghidegebb helyre. Amíg pihen, az almát kifacsarjuk, edesítjük, fahéjjal fűszerezzük. A pihentetési idő után nagy tepsi méretűre nyújtjuk a tészta felét, megszórjuk a diós müzslivel. Elterítjük a töltelékkel, majd beborítjuk a második tésztalappal. A megmaradt tojásfehérjét villával kicsit felferjük, s ecsettel megkenjük a süti

tetejét. Villával megszúrkáljuk, s előmelegített sütőben világosra sütjük.

A gyümölcs levét a diós müzli felfogja, még másnap sem ázik el a tészta.

A fehérjétől szép fényt kap a süti, dekoratívabb lesz.

Meggyel is működik.

Farkas Ferencné, Ilonka

„Innovatív kezdeményezések, kapcsolatépítés Alsózsoltca városában“



Alsózsoltca Város Önkormányzata az Új Széchenyi Terv Társadalmi Megújulás Operatív Program keretében 44 726 976 Ft vissza nem térítendő támogatást nyert a TÁMOP-2.4.5-12/3-2012-0038 számú, „Innovatív kezdeményezések, kapcsolatépítés Alsózsoltca városában” című pályázaton. A pályázatban a főkedevezményezett Alsózsoltca Város Önkormányzata a konzorciumi partner a Miskolci Nőknek Is Esélyt Alapítvány MINŐIES Alapítvány.

A pályázat 2013. május 01.-2014. május 26-ig tart. Ez alatt a közel egy év alatt táborok és szünidei gyermekfoglalkozások is megszervezésre kerülnek. 2013. szeptemberben és októberben 25 fő alsózsoltcai iskolás gyermek egy alkalommal Szelcepusztán, és 2 alkalommal Fónagyságon töltött el 5 napot.

Ennek azért van nagy jelentősége, mert Alsózsoltcán sok családban nagy nehézségekbe ütközik az általános iskolás korú gyermekek szünidei elhelyezése. A szülők igénylik, hogy mind a szünidőben, mind iskolai időszakban gyermekeik biztonságos helyen, hasznos és értékes elfoglaltságokkal töltsék el szabadidejüket. Ezért - különösen a nyári időszakban, de az őszi, téli és tavaszi szünetekben is - nagy szükség van a gyermekfoglalkozások szervezésére.

A helyi iskolában működő szak-

körök mellett igény van az iskolai környezettől eltérő helyen és módon szervezett szabadidős tevékenységekre. A tanév folyamán és az iskolai szünetekben egyaránt működő művészeti csoportok alkalmassak a képesség-

fejlesztésre, a szociális készségek kialakítására, fejlesztésére, a kreativitás, az önállóság erősítésére, az együttműködési képességek, a tolerancia fejlesztésére. Az alkotás során megtapasztalt sikerek és kudarcok közös átélése és feldolgozása felkészíti a gyerekeket saját életük nehézségeinek megoldására.

A pályázatból megvalósítandó programok Alsózsoltcán:

Szakkörök, gyermekfoglalkozások, táborok: Községi Ház, Sajó parti pihenőház, Helytörténeti Gyűjtemény

Bűnmegelőzési, baleset-megelőzési programok gyerekeknek:

Iskola, Községi Ház

Bűnmegelőzési, baleset-megelőzési programok időseknek: Gondozási Központ, Községi Ház

Nyugdíjas Klubok találkozói, kistérségi és mikrotérségi kulturális gálái: Községi Ház

Sportprogramok: Sportcsarnok, sportpálya

Napközis táborok a projektben megjelölt iskolák – Alsózsoltca, Miskolc-Diósgyőr

4 db bentlakásos tábor a Fónagysági Turistaszállón és Szelcepusztán

A MINŐIES Alapítvány, mint konzorciumi partner feladata a projektben az alábbiak szerint alakul:

Munka és magánélet összehangolása című Fórumok önkormányzatnak és intézményeinek, civil és vállalkozói szféra számára 2 helyszínen: Alsózsoltcán, Miskolc-Diósgyőrben. 8 db fórum 32 előadás (4 alkalom, 2 helyszínen, 4 előadás, ebből 3 fizetett előadó).



Munkaerő-piaci tanácsadás
12 hó, 2 helyszín: Alsózsolcán,
Miskolc-Diósgyőrben

Tanácsadói tevékenység: Jogi
tanácsadás, Pénzügyi tanácsadás,
Marketing tanácsadás:
12-12 hónap

Webmesteri szolgáltatás:
12 hónap

Szakértői tanácsadás: elégedett-
ségmérés - 2 db képzésről 8 db
fórumokról, 10 előadásokról, 4 db a
táborban = 24 mérés

Fórumokhoz, képzésekhez, elő-
adásokhoz kapcsolódó rendez-
vények

Információs előadások:
10 előadásnap, 20 óra előadás,
5 választható téma

képzés: 5 tréning 4 fő, 3 nap x 6
tanóra szabadidős tevékenységet
végző munkatárs számára.

A helyi együttműködések kiala-
kítása révén biztonságosabb és
élhetőbb környezet kialakítása,
ennek érdekében a polgárőrség tart
rendszeresen előadásokat, tájé-
koztatást a gyermekeknek és
időseknek, az idősek vigyáznak a
gyermekekre a szülők tanulási ideje
alatt, így a gyermek biztonságban
tudható. Rendezvények, találko-
zók, sportesemények, szakkörök
szervezésével a lakosság nagyobb
rétegét lehet mozgósítani, ami a
városhoz való kötődést erősíti,
lakosságmegtartó erőt jelent. A
rugalmas foglalkoztatás, az ügy-
intézés racionalizálása, a fel-
használóbarát szolgáltatás a lakos-
sági elégedettség növekedésében
realizálódik. A képzések tréningek
a lakosság munkaerő piaci megje-
lenésének lehetőségét erősítik, szé-
lesítik. A tanácsadások lakossági
igényekhez igazodnak, ezáltal a
befogadó és elfogadó képesség
növekszik.

Zsiros Sándorné
polgármester

Tájékoztatás

A településen – a képviselő
testületi ülésekhez kapcsolódóan –
gyakran hangzanak el olyan
kijelentések, állítások, amelyek
nem valós tartalmúak, melyek nem
mindig tükrözik hűen a valóságot
vagy az ott elhangzottakat. Több-
ször előfordult az is, hogy kép-
viselők a saját maguk által szer-
kesztett kiadványban vagy szóban
egyéni véleményüket megformál-
va, saját „szájízük” szerint kom-
mentálják a testület egyes dön-
téseit.

A félreértések elkerülése végett
ezúton tájékoztatom Önöket, hogy
a Képviselő testületi ülésekről
készült jegyzőkönyv – mely az

egyetlen tényszerű és hiteles
dokumentum – megtalálható az
önkormányzatunk internetes por-
tálján (www.alsozsolca.hu). A
nyilvános ülésekről készült jegy-
zőkönyvek hivatali időben meg-
tekinthetők a Polgármesteri Hivatal
Titkárságán.

Természetesen az ilyen tájékoz-
tatások elkerülhetők lennének, ha
együttműködve minden képviselő
el tudná fogadni az ülések döntéseit
és azt utólag nem próbálná meg
félreértelmezhető, félrevezető ma-
gyarázatokkal a saját önös célja-
inak elérésére felhasználni.

Zsiros Sándorné
polgármester



ÚJ SZÉCHENYI TERV



INGYENES Munkaerő-piaci tanácsadás!

Kedves Érdeklődők!

Tisztelettel hívjuk és várjuk
a TÁMOP-2.4.5-12/3-2012-0038 számú
„Innovatív kezdeményezések, kapcsolatépítés Alsózsolca városában” című pályázati
projekt keretében nyújtott ingyenes munkaerő-piaci tanácsadásunkra.

Időpont: 2013.12.18. 14 órától
(minden hónap harmadik szerdáján 14 órától)

Helyszín: Alsózsolca Város Polgármesteri Hivatala
(3571 Alsózsolca, Kossuth Lajos út 138.)

Az igénybevételhez előzetes bejelentkezés szükséges:
telefonon: 06-30-418-25-49 (Matiscsákné Marianna), vagy
06-30-228-17-74 (Szaláncziné Somos Zsuzsanna)
e-mailben: minoiesalapitvany@gmail.com
kozossegihaz@alsozsolca.hu

Matiscsákné dr. Lizák Marianna

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu
06 40 638 638

MAGYARORSZÁG MEGÚJUL



A projektek az Európai Unió támogatásával, az Európai
Szociális Alap társfinanszírozásával valósulnak meg.

BÚÉK 2014!

BATYUS

SZILVESZTERI MULATSÁGRA
VÁRJUK A SZÓRAKOZNI VÁGYÓKAT
2013. DECEMBER 31-ÉN 20⁰⁰ ÓRÁTÓL
A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN.

ZENE: DJ. JOE

BELÉPŐ: 3.000,- FT
VIRSLI, PEZSGŐ, KÁVÉ, TOMBOLA
JÖJJENEK EL,
KÖSZÖNTSÜK VIDÁMAN
AZ ÚJ ESZTENDŐT!



KIFESTŐ
A KICSIKNEK



REJTVÉNY

Előző számunk helyes megfejtése:
Raul Wallenberg svéd diplomata,
embermentő kiállítást láthattunk a Községi Házban.

A helyes megfejtő:
Orbáné Zsuzsa

Nyeremény:
a KözHáz ajándéka

Új feladványunk:
Ki a befana, s hol"él"?

Nyeremény:
szoláriumozási lehetőség a Kajatanya szolától
(Ezúttal 3 nyertest sorsolunk ki.)

A megfejtéseket személyesen a Községi Házba,
vagy interneten a beres.klara@gmail.com címre várjuk.

T A R T A L O M

Karácsonyi gondolatok • Önkormányzat hírei • Intézményi hírek • Pályázatokról • Recept • Rejtvény

IMPRESSZUM - ALSÓZSOLCAI HÍREK

Alsózsolca Város Önkormányzatának lapja

Felelős kiadó: Alsózsolcai Polgármesteri Hivatal - Alsózsolca, Kossuth L. u. 138. - polg.hiv@alsozsolca.hu

Felelős szerkesztő: Vig Györgyné - beres.klara@gmail.com

Készült: SzT. SZÍN-vonal Bt. 3535 Miskolc, Törökverő utca 2. Fsz/1. - Tel./Fax: 46/ 322-064 - Szabó Attila ügyvezető